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Zahrát si fotbal s Reném Bolfem byl pro mladší žáky velký zážitek.
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A začalo se u štěňat. U vlkodava Bus-
tera, který v kohoutku měří 70 cm. Jak 
uvedl jeho majitel Kryštof Holčák, je to 
teprve půlroční štěně, které ještě o dvě 
desítky centimetrů vyroste. Nicméně 
Buster společně s druhým štěnětem, 
boxerkou Ginou, poslouchali na slovo. 
Na pokyn si sedli, lehli a také na zavo-
lání „pojď ke mně“ se ke svým páníč-
kům vrátili. Buster to dokonce dokázal 
bez vodítka.

Poté přišli na řadu už dospělí psi, kteří 
toho uměli daleko více. Do jedné řady 
se postavil zlatý retrívr Bady, rotvaj-
lerka Nora, krátkosrstá border kolie 
Deny a němečtí ovčáci Lucky a Megi. 
Na úvod přítomné pozdravili hromad-
ným zaštěkáním a pak se svými cviči-
teli předvedli, co všechno umí. Dětem 
se líbilo, když německý ovčák Cofi pod 
vedením Miloše Tomana bezchybně 

pochytal všechny létající modré talíře. 
Pejsci si výborně vedli i při lezení po 
žebříku, kladině a áčku. Divákům rov-
něž předvedli, že si výtečně umí pora-
dit i se zlodějem. Velký zájem a obdiv 
vzbudili svěřenci Záchranné brigády 
kynologů Zlínského kraje. Pochlubili 
se, jak dokáží vyhledávat zasypané lidi 
v sutinách. 

Jindřiška Havlátová, hlavní organizá-
torka vydařené sobotní akce, mimo jiné 
dětem vysvětlila, proč nemohou pohla-
dit na ulici pejska, aniž by jeho majitele 
požádali o svolení. Jak byli malí návštěv-
níci kynologického odpoledne při ukáz-
kách výcviků psů pozorní, to pak proká-
zali v soutěži, v níž mimo jiné poznávali 
jednotlivá plemena, plazili se psími tunely, 
přetahovali se lanem a zatloukali kolík do 
země, aby mohli svého čtyřnohého kama-
ráda uvázat.                      Text a foto: MTA

Pozvánky
! Zašovská pouť se uskuteční první 
červencový víkend. V pátek i sobotu 
jsou na programu vyhlášené pouťové 
zábavy, v neděli se poutníci mohou 
mimo jiné těšit na přehlídku tradičních 
rukodělných řemesel. V parku budou 
v prodejních stáncích k dispozici rov-
něž dílničky, kde si malí i velcí návštěv-
níci mohou zdarma vyrobit například 
náušnice z perliček, zápichy z drátků 
a korálků, sádrové odlitky, korkové pod-
tácky, dřevěné přívěsky s kůží a mramo-
rované svíčky.                                    -KB- 

! Výstavu drobného zvířectva pořádá 
zašovská organizace Českého svazu 
chovatelů ve svém areálu 6. a 7. čer-
vence.                                              -MTA-

Ten se totiž stal ambasadorem fotba-
lového odpoledne nazvaného Každý 
může být reprezentantem. „Smyslem 
projektu, který připravil Zlínský kraj-
ský fotbalový svaz pro kategorii mlad-
ších žáků, je podpora mládežnického 
fotbalu v našem regionu v podobě 
ukázkových tréninkových jednotek pod 
vedením licencovaných trenérů,“ uvedl 
pro Spektrum Rožnovska Petr Zapletal, 
trenér a vedoucí vzdělávání Zlínského 
KFS.

Fotbalového odpoledne se zúčastnilo 
37 chlapců a děvčat z Valašska, přičemž 
nebylo podstatné, jakou soutěž hrají ve 
svém mateřském klubu. Na hřišti pano-
vala velmi příjemná a přátelská atmo-
sféra, počasí také vydrželo, byť v neda-

lekém Rožnově v tu dobu pršelo. Děti 
hrály v reprezentačních dresech České 
republiky a s míči, které používají profe-
sionální fotbalisté. Na přípravě a prezen-
taci ukázkových tréninkových jednotek 
pro mladší žáky se vedle Petra Zapletala 
podíleli také Marek Hábl a Marcel Frajt, 
kteří se věnují mládeži v FC Fastav Zlín, 
dále Ondřej Machala a Petr Vlachovský 
z 1. FC Slovácko a Martin Juřička, tre-
nér brankářů z 1. FC Slovácko. V samém 
závěru vigantického odpoledne se usku-
tečnila autogramiáda Reného Bolfa. Jak 
uvedl Petr Zapletal, podle nadšení „fot-
balových nadějí“ a přihlížejících rodičů 
lze usuzovat, že projekt Každý může být 
reprezentant ve Zlínském kraji je smys-
luplný.                             Text a foto: MTA

Každý může být reprezentantem
Desetiletý Eliáš Havran z Rožnova pod Radhoštěm hraje fotbal za vigantické mladší 
žáky. Tréninkové odpoledne v pondělí 10. června se mu mimořádně líbilo. Společně 
s dalšími chlapci na vigantickém hřišti absolvoval trénink s bývalým českým repre-
zentantem Reném Bolfem.

Při návštěvě obce Vidče nás zaujalo 
netradiční okno. Je falešné a pěkně ozdo-
bí například garážový přístřešek, kůlnu 
či dřevěnou nebo zděnou stěnu objektu. 
Stačí ho jen doplnit truhlíkem s pelargo-
niemi, a je-li u cesty, jako v tomto přípa-
dě, pak zpříjemní letní procházku kolem-
jdoucím spoluobčanům nebo turistům. 

Foto: MTA

Další zastávkou byla rozhledna Šance  
na okraji Jakubčovic. Pravda, z kopce 
na kterém stojí, je vidět to, co z roz-
hledny, ale proč nevyšlapat i těch 60 
schodů do výšky 15,5 m, když už je člo-
věk tu. V dálce se skutečně zračil Pra-
děd, ale Beskydy byly v mlze.

Na Opavsku nás pak všechny okouzlil 
zámek Raduň. Nejen svým vybavením 

a květinovou výzdobou, ale především 
zaujetím průvodců pro svou práci, 
a tudíž i pro propagaci této skvostné 
renesanční památky. 

Z Raduně jsme pokračovali do 
Branky a Hradce nad Moravicí k hotelu 
Belaria. Seznámili jsme se s naučnou 
stezkou Mariánské louky a s unikátním 
technickým dílem Carla Weisshuhna, 

vodním kanálem u řeky Moravice. Byl 
vybudován koncem 19. století a přivá-
děl vodu do papíren v Žimrovicích. 
A nejen to, plavilo se po něm potřebné 
dřevo a vodou se poháněly Fran-
cisovy turbíny vyrábějící elektřinu pro 
továrnu. Celé technické dílo je dopo-
sud v provozu, včetně papíren, které 
zaměstnávají místní lidi. 

Po poledni se oteplilo a my se těšili 
na procházku Opavou s průvodcem. 
Začala slibně, počasí ji však překazilo. 
Silně se rozpršelo, ale byli jsme vyzbro-
jeni deštníky a pláštěnkami, takže jsme 
hravě déšť přečkali a exteriéry všech 
význačných památek viděli. Opava 
zrovna slavila Den dětí a za tím účelem 
přijela do města stará americká auta, 
bývalé křižníky amerických silnic. Byla 
to úžasná podívaná. Lilo jako z konve 
a ulicí projížděly veterány, které jsme 
zdravili máváním, a řidiči na oplátku 
troubili netradičními klaksony. 

Déšť nakonec ustal, a než jsme se 
dostali na věž opavské radnice, bylo už 
opět pěkně, a tak to zůstalo až do konce 
zájezdu. Z výšky jsme si prohlédli celé 
město, krásnou a bílou Opavu. Po její 
návštěvě nás čekala opět příroda - 
v arboretu v Novém Dvoře. Měli jsme 
štěstí, neboť rododendrony i azalky 
nádherně kvetly a bylo skutečně co 
obdivovat. Také spousta cizokrajných 
dřevin mnohé zaujala a někteří si 
odvezli i nové kytky z tamější prodejny.

Poslední zastávkou byla zřícenina 
Vikštejn u Podhradí. Neměli jsme ani 
ponětí, kde je a jak vypadá, a byli jsme 
opět mile překvapeni. Musel to být 
pořádný hrad! Sice z něho dnes moc 
nezbylo, ale má poměrně slušně zacho-
valé obvodové zdi a hlavně sklepení. 

Z Vikštejna jsme už spěchali domů, 
protože náročný program všechny 
pořádně unavil. Spolehlivý řidič auto-
busu Jan Skalík všechny spokojené 
účastníky zájezdu za hodinku opět 
vyložil ve Vidči, takže výlet se navzdory 
počasí opět povedl. 

Text a foto: Marcela Švajdová

O druhé červnové sobotě uspořádal Kynologický klub v Zašové dětské odpoledne, 
jehož účastníci zhlédli ukázku sportovního výcviku psů.

Ohlédnutí za jarním výletem na Opavsko
Letošní jarní jednodenní poznávací zájezd na Opavsko a k řece Moravici byl ohrožen 
velmi špatným počasím, ovšem opět jsme měli štěstí! Z Vidče jsme poslední květno-
vou sobotu vyjeli ráno s deštěm, ale v cíli první zastávky, ve Fulneku, nás už nevítal. 
S místním průvodcem jsme se v klidu prošli historickým městem a nestačili zírat, 
kolik krásných a udržovaných památek se zde uchovalo.

Německý ovčák Cofi se pod vedením svého pána připravuje na zdolání žebříku.

Přehlídka na kynologickém cvičišti

V novodvorském arboretu videčští výletníci obdivovali nádherně rozkvetlé rododendrony.
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Zpravodajství Spektra Rožnovska 
z Vidče na www.vidce.cz.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Amálie Bortlová, Anna Dvořáková, Filip Kuběja, Anto-
nín Pastorek a Anna Petruželová. To je pětice nově narozených dětí, které 
se se svými rodiči zúčastnily v pondělí 10. června slavnostního přivítání do 
svazku občanů obce Vidče. Její starostka Štěpánka Mikulenková popřála rodi-
čům a jejich ratolestem hodně zdraví, radosti a štěstí. Maminky a tatínkové 
se zapsali do pamětní knihy, přijali gratulace a dárky. Slavnostní odpoledne 
zpříjemnilo i vystoupení děvčat ze souboru Valašenka. 

Dana Karasová, foto: Zdeňka Holišová
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